
地域⾧ 挨拶 

このたびは木津町区地域長の大役を仰せつかり、光栄に感じますと同時に 

身の引き締まる思いで一杯です。 

さて、令和 6年は能登半島地震という大変な幕開けとなりました。 

犠牲となられた方々におくやみを申し上げますとともに、被災されたすべて

の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

木津町区においても、防災・減災対策は不可欠で、避けては通れない地域住民 

すべての課題と認識しております。 

 今年度も防災大会、防災研修等を実施し、地域住民の防災に対する意識を高め、

災害時に迅速な対応ができる木津町区を目指して行きたいと思います。  

各種イベントに、より多くの地域住民がご参加できるような魅力ある行事を

実施することが、地域内での親睦、交流を深めることと期待しております。 

また、今年度は財産処理委員会規約に則り、木津町区地域住民の利便性並びに

社会福祉の向上を目的とした事業化に向けた使途の審議を行います。  

今年度も、安心、安全な住みやすい木津町区を目指し、役員一同誠心誠意努め

て行く覚悟でございます。  

地域の皆様と市行政とのパイプ役として、微力ですが精一杯務めさせていた

だきたいと存じますので、木津町区地域住民の方々のご理解とご協力のほど、 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 令和６年 ４月 １日  

木津川市 木津町区 地域長 田中 芳久 

1




